11. Idem A. Iuliano praefecto pretorio.
Veteres circuitus in adoptionibus, quae per tres e-
mancipationes, & duas manumissiones in filiis, aut
per vnam emancipationem in ceteris liberis fieri so-
lebant, corrigētes siue tollentes. cōsemus licere parenti,
qui liberos in potestate sua constitutos in adoptione da-
te desiderat, sine veterē obseruatione emancipationum
& manumissionum, hoc ipsum actis interuenientibus,
apud competentē iudicē manifestare, praesente eo, qui
adoptat, & non contradicente, necnon eo qui cum ad-
optat. Dat. 5. Kal. Nouemb. Constantinop. Lampadio &
Oreste VV. CC. Cōss. 330.

DE EMANCIPATIONIBVS
liberorum,
Tit. XLIX.

1. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC.
Herennio.

Lex municipij in quo te pater emācipauit,
potestatem duumuis dedit, vt etiam alieni-
genae liberos suos emancipare possint: id
quod a patre factum est, suam obinet firmi-
tatem PP. 3 Non Dec. iplis IIII. & III. AA. Cōss. 290.

2. lidem AA. & CC. Gennadiæ.
N emancipationibus liberorū, necnon donationibus,
non tam scriptura quam veritas considerari solet. PP.
V. Id. Mart Tiberiano & Dione Cōss. 291.

vt hic agatur de eius priuilegio q tresmores filios suscepit l. 122. C. T.
de decurionib. Eratque hoc ius parentis habentis tres mares liberos, vt
vni dato senatui, curiae liberatio contingeret d. l. vlt. vni in adoptionem
dato, quarta omnium bonorum adoptatoris ex Sc. Sabinao deferretur:
sicuti impuberi arrogato ex constitutione Antonini & Cuiac. ad d.
l. vlt. De filia nepote, nepte. De arrogato. id est venditiones. Nam
emācipare est videri Inst. de testa. ord. 8. Valer. 6. adde §. 6. Inst. qui. mod.
ius patria potestatis l. 3 ff. de cap. minor. Nouel. 81 l. 3. l. 7. prox. tit. Filij
familias trina emācipatione, duabus manumissionibus: ceteri vna emā-
cipatione vna manumissione adoptabatur & Vlp. 10. §. 1. vetus obser-
uatio emācipationum & manumissionum sublata. De formulis
adoptionis & arrogationis & apud Gel. 5. 19. Vopiscum Aureliano. In
adoptione requiritur acta, requiritur scriptura & hie: vt & in eman-
cipatione l. 2. j. inst. prox. tit. l. 24. ff. eod. l. 10. §. eod. l. 5. ff. eod. l. 9.
supra tit. prox. tit. dixi ad l. ff. 6: adde l. Harmonop. 17: τρεῖς διαλύσεις
ὁ πατὴρ ἔσθιεν. l. Inst. 12. §. 6. Nouel. 81. 1. Gai. 6. Paul. 2. sent. 25. Vlp. 10.
§. 10: l. 5. supra de dolo Nouel. Leon. 25. Hinc colligunt. Cuiusque
municipij leges intra suum territorij restringi, Actus ciuiles ex eo, quo
geruntur, loco vires capere, non futuro. Ius contractuum & testamen-
torum ex regione in qua sunt, estimari & Fotom. consil. 2. Habens iu-
risdictionē ex lege municipali, potest eam exercere etiam inter nō sub-
ditos contententes Salyc. quae fiebant a patre filio emancipato vt vi-
tam suam tolleret l. vlt. j. eod. l. vlt. C. Theod. de reuocand. donat. l. 3. j. de
bon. profcript. Nou. Leon. 25. In emancipatione requiritur scriptura &
hic: l. 5. j. eo. §. Gaiul. Onciacum l. quast. 64. (cui tamen videtur aduersari
Nouella Leonis 25) & in adoptione l. vlt. §. 11. prox: in nuptijs Senatoria
Nouel. 74. c. 4. in mutuo emendae militiae Nouel. 97. c. 4. in praerogatiua
hypothecae postulanda Nouel. 136. 3 in arbitraria prolatione l. 4. l. 5. l. 6.
§. de arbitris: contestatione non numeratae pecuniae l. 4. §. 4. §. de non ni-
me: Nouel. 100. c. 1. his adde quae scripti ad l. 17. §. de pactis.

3. Idem AA. & CC. Heliodoro.
Non nudo cōsensu patria liberi potestate, sed actu nudo cōsen-
solenni, vel casu liberantur: nec causae quibus su perficitur
motus pater emancipauit filium, sed actus solen-
nitas quaeritur. S. 15. Kal. Octob. AA. Cōss.
4. lidem AA. & CC. Colona.
Nec auus neptem suam liberare potestate cogitur, re relq; suas
nec in cuiusquam iniuriam beneficia tribuere mo-
ris est nostri. Dat. Id. Octob.
Per rescriptum principis iudici apud ad. a. intimatum,
possunt parentes eorum liberos emancipare: accedente an-
tea vel postea eorum voluntate, nisi fuerint infantes, quo-
rum consensus non requiritur. Salyc.
5. Imp. Anastasius Constantino praefecto praet.
Vbe mus licere parentibus, id est patri, aucto paterno seu
proauo, ceterisque vterius per masculini sexus per-
sonas continua generis serie coniunctis, si liberos quos-
libet in potestate propria, id est filium, vel filiam, nepo-
tem seu neptē ex filio, pronepotē seu proneptē, ceteros-
que itidē per masculini sexus personas cōtinua generis li aut a tate 25.
nea sibi cōiunctos, per emācipationē, vel absentes, & per-
egre degētes, vel in iisdē locis, seu regionibus, vel ciuita-
tib' cōmorantes, in iudicio verō non praesentes, iuris sui negotiatiōne
cōstituere maluerint: supplicationibus porrectis mere-
at patrefeparari super hoc diuinū oraculum: hocq; apud cōpetentem ta dignitate,
iudicē, ad cuius iurisdictionem actus emācipationis per furorē patris,
tinet, insinuare, superq; precibus a semet oblati apud aut eiusdem
eum deponere: vt hoc subsecuto, & auctoritate praecedēte cōtestatione
te principaliter plenissimū robur emācipatio fortitatur: & simpliciter apud
personae in quas talis liberalitas collata sit, de al. ena. po. iudicē, & ita
testate quasi a parentibus ex emācipatione manumissae li-
berentur: si tamen ipsae nihil minus sub gestorū testifi-
catione, vel apud eundē iudicē, vel apud alium quē em-
patria pote-
libet proposi-
sonare, vel ante preces oblatas & sacros apices promul-
gatos, vel postea deposuerint, nisi infantes sint, qui & si-
ne cōsensu etiam hoc modo sui iuris efficiuntur. Dat. 11.
Kal. Aug. Constantinop. Probo & Auicno lun. Cōss. 503.
Vana obseruatione sublata emācipationes possunt fieri de quo S. l.
coram iudicibus competentibus, & emācipatis potest etiam de l. j. eod.
donari: & per emācipationem non soluantur iura agna-
tionis. Bald.
6. Imp. Iustinianus A. Ioanni P. P.
Cvm inspeximus in emācipationibus vanam obser-
uatione custodiri, & venditiones in liberis perso-
nas figuratas, & circunductiones inextricabiles & iusta de cau-
iniuriosa rhapsimata, quorū nullus rationabilis inueni-
tur exitus: iubemus huiusmodi circuitu in posterū quies-
cente, licentiā ei esse q emācipare vult, vel ex lege Anastasii
siana, hoc facere, vel sine taero rescripto intrare cōpetē-
tis iudicis tribunali, vel eos adire magistratus, quib' hoc
re liberos l. 31. ff. de adop. l. 92. ff. de cōd. & dem: l. vlt. ff. quis a par. man.
l. pen. ff. vnde liberi: §. vlt. Inst. quib. mod. ius pat. C. pro Cluērio: excipe
casum l. 6. j. de spectu. l. 12. §. de ep. aud. §. l. 3. §. vnde §. l. 1. §. de legit.
har. dixi ad 19. §. de colla. Emācipatus rescripto principis referuato iure
legitimarū hereditatū vocatur ad legitimā hereditatē patris cū fratrib.
in familia reteris hoc gen' emācipatiōis ex imperiali rescripto appella-
tur in §. 6. Inst. qui. mo. ius pat. adde Rol. a Val. i. cōf. 61. n. 4. intimare & l.
2. §. de emācip. hoc interpretes trāsferūt ad legitimatiōnē, volūt n. ab
emācipatiōe ad legitimatiōnē valere argumētū & Rol. a Val. d. loco. d. xi
ad l. 2. §. e. Inuito filio nō datur libertas Non. 89. Paul. 2. sen. 25. datur
seruo inuito: dixi l. vlt. §. 1. ff. de testa. milit. In fās cōsensu nō habet. Olim
siebat manumissio quinq; testib. p'sentib' & libripē de stat. rā & æ-
reu nūmū ferere & medio aliquo intercedēte, medio illi filij a patre mā-
cipabatur. i. videbatur. Patri in vicē pretij, nūm' ab emptore tradeba-
tur. Filij ita emp' emptori quasi seru' erat, sed tamē mox ab emptore
vindicta manumittebatur: manumiss' tacito iure in patris potestate re-
uertebatur, Id iterū atq; tertio fiebat. Hinc Vlp. 10. §. 1. Filius inquit ter
mācipat', ter manumissus sui iuris sit. d. n. lex 12. tab. iubet. Si pater filij
ter venūdarit, filij a patre liber esto. His omnino adde Caiū 1. Inst. 6. §. 4.
vbi id gen' mācipationis fusillimē explicat. εἰς οὐρανὸν ἀγάζεις vocat
Theoph. d. loco. imaginarias Inst. §. 6. Inst. qui. mo. ius pat. por: hinc serui
t' imaginaria l. 4. ff. de cap. min. Vindicta (vt opinor) manumissionē
intelligit, in qua licet Pretoris, seruū p'missis tolenib' verbis tāgebat,
mox dextera vertebat. Perit' Sat. 5. Quib' vna Quintē Vertigo facit &
post, vterit hūc domin' momēto turbis exit Marcus Dama. Quimil.
in ea declamatione cui tit. est, Ancilla in Archiprætoro nuptijs manumissa.
An verō in hoc putamus esse momētū, si vindicta ferires & circūverte-
res mācipiū, aut si vna voce liberū esse iusseris. Cornut' in Persiū Quo-
ties seruos manumittebat eos alapa percussos manumittebat. hinc il-
la verba, Nou. 81. μετ' ὑπεράν και φα πισυάτων: alapas licitoris manu in-
flictas manumissio intelligit, de quo more dixi ad Non. 81. l. 5. §. eo. nā
apud incompetentē iudicē nō fit manumissio. Non apud quēuis
iudicē manumittitur. Hh 4

3. Idem AA. & CC. Heliodoro.
Non nudo cōsensu patria liberi potestate, sed actu nudo cōsen-
solenni, vel casu liberantur: nec causae quibus su perficitur
motus pater emancipauit filium, sed actus solen-
nitas quaeritur. S. 15. Kal. Octob. AA. Cōss.
4. lidem AA. & CC. Colona.
Nec auus neptem suam liberare potestate cogitur, re relq; suas
nec in cuiusquam iniuriam beneficia tribuere mo-
ris est nostri. Dat. Id. Octob.
Per rescriptum principis iudici apud ad. a. intimatum,
possunt parentes eorum liberos emancipare: accedente an-
tea vel postea eorum voluntate, nisi fuerint infantes, quo-
rum consensus non requiritur. Salyc.
5. Imp. Anastasius Constantino praefecto praet.
Vbe mus licere parentibus, id est patri, aucto paterno seu
proauo, ceterisque vterius per masculini sexus per-
sonas continua generis serie coniunctis, si liberos quos-
libet in potestate propria, id est filium, vel filiam, nepo-
tem seu neptē ex filio, pronepotē seu proneptē, ceteros-
que itidē per masculini sexus personas cōtinua generis li aut a tate 25.
nea sibi cōiunctos, per emācipationē, vel absentes, & per-
egre degētes, vel in iisdē locis, seu regionibus, vel ciuita-
tib' cōmorantes, in iudicio verō non praesentes, iuris sui negotiatiōne
cōstituere maluerint: supplicationibus porrectis mere-
at patrefeparari super hoc diuinū oraculum: hocq; apud cōpetentem ta dignitate,
iudicē, ad cuius iurisdictionem actus emācipationis per furorē patris,
tinet, insinuare, superq; precibus a semet oblati apud aut eiusdem
eum deponere: vt hoc subsecuto, & auctoritate praecedēte cōtestatione
te principaliter plenissimū robur emācipatio fortitatur: & simpliciter apud
personae in quas talis liberalitas collata sit, de al. ena. po. iudicē, & ita
testate quasi a parentibus ex emācipatione manumissae li-
berentur: si tamen ipsae nihil minus sub gestorū testifi-
catione, vel apud eundē iudicē, vel apud alium quē em-
patria pote-
libet proposi-
sonare, vel ante preces oblatas & sacros apices promul-
gatos, vel postea deposuerint, nisi infantes sint, qui & si-
ne cōsensu etiam hoc modo sui iuris efficiuntur. Dat. 11.
Kal. Aug. Constantinop. Probo & Auicno lun. Cōss. 503.
Vana obseruatione sublata emācipationes possunt fieri de quo S. l.
coram iudicibus competentibus, & emācipatis potest etiam de l. j. eod.
donari: & per emācipationem non soluantur iura agna-
tionis. Bald.
6. Imp. Iustinianus A. Ioanni P. P.
Cvm inspeximus in emācipationibus vanam obser-
uatione custodiri, & venditiones in liberis perso-
nas figuratas, & circunductiones inextricabiles & iusta de cau-
iniuriosa rhapsimata, quorū nullus rationabilis inueni-
tur exitus: iubemus huiusmodi circuitu in posterū quies-
cente, licentiā ei esse q emācipare vult, vel ex lege Anastasii
siana, hoc facere, vel sine taero rescripto intrare cōpetē-
tis iudicis tribunali, vel eos adire magistratus, quib' hoc
re liberos l. 31. ff. de adop. l. 92. ff. de cōd. & dem: l. vlt. ff. quis a par. man.
l. pen. ff. vnde liberi: §. vlt. Inst. quib. mod. ius pat. C. pro Cluērio: excipe
casum l. 6. j. de spectu. l. 12. §. de ep. aud. §. l. 3. §. vnde §. l. 1. §. de legit.
har. dixi ad 19. §. de colla. Emācipatus rescripto principis referuato iure
legitimarū hereditatū vocatur ad legitimā hereditatē patris cū fratrib.
in familia reteris hoc gen' emācipatiōis ex imperiali rescripto appella-
tur in §. 6. Inst. qui. mo. ius pat. adde Rol. a Val. i. cōf. 61. n. 4. intimare & l.
2. §. de emācip. hoc interpretes trāsferūt ad legitimatiōnē, volūt n. ab
emācipatiōe ad legitimatiōnē valere argumētū & Rol. a Val. d. loco. d. xi
ad l. 2. §. e. Inuito filio nō datur libertas Non. 89. Paul. 2. sen. 25. datur
seruo inuito: dixi l. vlt. §. 1. ff. de testa. milit. In fās cōsensu nō habet. Olim
siebat manumissio quinq; testib. p'sentib' & libripē de stat. rā & æ-
reu nūmū ferere & medio aliquo intercedēte, medio illi filij a patre mā-
cipabatur. i. videbatur. Patri in vicē pretij, nūm' ab emptore tradeba-
tur. Filij ita emp' emptori quasi seru' erat, sed tamē mox ab emptore
vindicta manumittebatur: manumiss' tacito iure in patris potestate re-
uertebatur, Id iterū atq; tertio fiebat. Hinc Vlp. 10. §. 1. Filius inquit ter
mācipat', ter manumissus sui iuris sit. d. n. lex 12. tab. iubet. Si pater filij
ter venūdarit, filij a patre liber esto. His omnino adde Caiū 1. Inst. 6. §. 4.
vbi id gen' mācipationis fusillimē explicat. εἰς οὐρανὸν ἀγάζεις vocat
Theoph. d. loco. imaginarias Inst. §. 6. Inst. qui. mo. ius pat. por: hinc serui
t' imaginaria l. 4. ff. de cap. min. Vindicta (vt opinor) manumissionē
intelligit, in qua licet Pretoris, seruū p'missis tolenib' verbis tāgebat,
mox dextera vertebat. Perit' Sat. 5. Quib' vna Quintē Vertigo facit &
post, vterit hūc domin' momēto turbis exit Marcus Dama. Quimil.
in ea declamatione cui tit. est, Ancilla in Archiprætoro nuptijs manumissa.
An verō in hoc putamus esse momētū, si vindicta ferires & circūverte-
res mācipiū, aut si vna voce liberū esse iusseris. Cornut' in Persiū Quo-
ties seruos manumittebat eos alapa percussos manumittebat. hinc il-
la verba, Nou. 81. μετ' ὑπεράν και φα πισυάτων: alapas licitoris manu in-
flictas manumissio intelligit, de quo more dixi ad Non. 81. l. 5. §. eo. nā
apud incompetentē iudicē nō fit manumissio. Non apud quēuis
iudicē manumittitur. Hh 4

^aLonga con- facere vel legibus vel ex longa ^a cōsuetudine permissum fuerudo ius est. & filios suos, vel filias, nepotes vel neptes, vel deim- manumittē- ceps progeniem in potestate sua constitutam, à sua manu di tribuit. dimittere, & legitima iura omnimodo habere, etsi non ^{v.} quæ no- specialiter hoc sibi seruauerit: & peculium donare, vel a- tui ad l. 2. §. lias res liberalitatis ^b titulo in eos trāsferre: & eas res quæ eod. l. 1. §. 3. ff. acquiri indignantur, per vsumfructum secundum noītre ^{si quis à par.} constitutionis modum detinere, & omnia facere: vana ^{manumif.} tantum modo (secundum quod iam dictum est) obserua- ^c Breuem ma- tione ^c sublata. Dat. Cal. Nouembr. Constantinop. post 10 nummittendi consulatum Lampadij & Orestis VV. CC. 531. formulā ex- primit Har- menopulus

DE INGRATIS^d LIBERIS,
Tit. L.

1. Imppp. Valens, Valens & Gratian. AAA. ad Prætextatum P.P.

1. 111. 17. 5π
τὴν δὲ ποίω
αὐτὴν ἴστω,
(Theophi-
lus in §. δια-
λύει ἰστί.
quib. mod. ius
patr. potest.

ILIOS ^e & filias, cæterósque liberos ^{||} contu- maces, qui parentes vel acerbitate conuicij, vel cuiuscunque atrocis iniuriæ dolore pulsassent: ²⁰ leges ^f emancipatione rescissa damno libertatis immerita multari voluerunt. Dat. 12. Kal. Sept. Me- diolani, Lupicino & Iouiano Coss. 363.

DE POSTLIMINIO^g REVERSIS,
& redemptis ^h ab hostibus.

Tit. LI.

Conceptus in captiuitate patris & matris, reuertens cum patre & matre sequitur patris originē. Bal.

1. Impp. Severus & Anton. AA. Ouinio.

legit ἐμμαν-
κίπατον) γὰ
τῆς αὐτῆς
(Theophil⁹
ἐμμαν) ἀφί-
ημι χερσὶς,
id est, Hunc
sui juris esse
pator, meā-
que manu e-
mitto.

X duobus [†] captiuis Sarmatia nata, patris o- riginem ita secuta videtur, si [†] ambo parentes in ciuitatem nostram rediissent. Quāquā enim iure proprio postliminium habere non possit quæ [†] capta non est, tam en parentū restitutio red- [†] 8. C. Theod. det patri filiam: qui cum ab hostibus interfectus sit, ma- 7: 31. Eclog. 3. tris [†] duntaxat conditionem, quæ secum filiam duxit, vi- ob id in pote detur necessario secuta. nam si fictio legis Corneliæ, quæ statē parentū legitimis apud hostes defuncto constituit hæredes: ad reuertuntur. eam quæ illic suscepta est, non pertinet: cum eo tempore [†] adde Nouel. quo captus est, diem suum pater obiisse existimetur. PP. 115. c. 3. vbi de sine die & consule.

Redemptus ab hostibus loco pignoris retinetur donec redimat. Bal.

2. Imp. Gordianus A. Publiciano.

Redemptus ab hostibus loco pignoris retinetur donec redimat. Bal.

AB hostibus redēpti, quoad exoluatur pretiū, ^{||} magis in causam pignoris ^{||} cōstituti, q̄ in seruile conditionem esse detruhi videntur: & ideo si nummi eo no- Leonis 25. mine expensī donatio ^{||} intercedat, pristinæ coditioni eos ^{||} l. l. C. Th. eo. reddi manifestum est. Proinde si ab hostibus redemptam, [†] Antiquas. post dissolutum veluti naturalis ^{||} pignoris vinculum ha- putā Romuli bere in ^{||} matrimonio ^{||} cœpisti: nihil est quod de statu eius, dixi ad leges seu liberorum communium, debeas pertimescere. PP. Id. 217. Tabul. lib. Iun. Gordiano A. II. & Pompeiano Coss. 242.

3. Impp. Dioclet. & Maximian. AA. Varo.

2. tit. 27. §. 7. vbi hoc addē dum est, Di- ueis parentū

Cognatos tuos nondum postliminio regressos affirmes, sed adhuc in rebus esse humanis, & bona eorum fraudibus diuersæ partis dissipari: interpellā facrum fieri tus rector provincie prouidebit ^{||} eum sub obseruatione nihil aliud est ^{||} consueta ^{||} constituere, qui stipulante seruo publico fa- se, quā in ris idonee dederit. PP. V. Kalend. Septembr. Diocle- sacra & pote- statē parētum reuerti: vt filius ita reuersus à parente impune possit occi- didi: videlicet si impias manus ei intulerit. ^{||} l. 9. 10. 14. 18. 19. §. eo. de postl. i. post captiuitatem regressu 6. C. 5. Theo. 5. Paulo plenius explicatur hic titulus à Grecis 34. Eclog. 1. πειρὶ ἀρχαίων (recte de captiuis dicitur, nam transfuge postliminiū non habent l. 19. §. 4. ff. eod.) δὲ λων (hi etiā postliminio redeunt. Fest. in Postliminio l. 8. §. eo.) τὰ καὶ ἐλευθέρων καὶ πειρὶ ἀποστρεφῆς αὐτῶν καὶ πειρὶ παίδων (huc pertinet lex 1. §. eod.) αὐτῶν καὶ δίκων. Est & titulus ff. de captiuis (huc pertinet lex 3. 4. §. eo.) de postliminio & redēptis ab hostib. 49. ff. 15. ^{||} l. 2. 6. 7. 8. 11. 13. 15. 16. 17. 20. adde & traditis ab hostib. l. 5. §. eo: liberatis virtute militū l. 12. §. eod. ex duob. captiuis natus, ambob⁹ parētib. reuersis liber ^{||} hic: ex Nouel. Leon. 36. siue nō reuertantur parētes, siue vnus tantū reuertatur, liber intelligitur & heres parentum. ^{||} Imō sufficit vt vnus reuerierit l. 16. §. eod. ^{||} Que capta nō est, postliminiū nō habet l. 9. ff. eo. ^{||} l. 16. §. eo. l. 9. 26. ff. eo. l. 6. ff. ac statu. ^{||} Redēptus nō est seru⁹ redimēti, sed pignoris tantū loco donec redimat. ^{||} l. 15. 21. ff. eo. An & ei⁹ liberi? nō sunt l. 8. §. eo. ^{||} v. l. 2. ff. de lib. hom. exhib. ^{||} Precio redēptionis donato, redēptus libertatē cōse- quitur ^{||} hic ^{||} l. 1. §. eo. ^{||} Redēptus, redēptori naturalis pignoris loco. ^{||} Nat⁹ ex ingenuo, & redēptus ab hostib. ingenu⁹ est. ^{||} Redēpta redēptori potest nubere v. l. 3. §. eo: 34. Ecl. 2. c. 1. ^{||} i. curatore de curatore dādo bonis capti adde l. 15. ff. ex quib. caus. maior: l. 6. m. ff. de iur. l. 6. m. ff. quib. ex caus. in poss. adde Horom. consil. 6.

tiano III. & Maximiano Coss. 287.

Nec nos præterijt, hæreditatem eius, quam incogni- tum ^a erat ab hostibus interfectam, an captā esse, à to succedere filio adiri nō potuisse: quoniam eorum bona, qui trāsfigere, aut in hostium potestatem rediguntur, eo demum tempore iudicio de ^{||} successione ^{||} iure acquiri possunt, cum captos apud ho- ius bonis ex stes mortuos esse cognoscitur. Nec super facultatibus e- periri nō pō- ius, cuius incerta vita ac fortuna fuit, trāsfigi ^{||} vel iudica- test. ^{||} potuit. Vnde posteaquā apud hostes matertera ve- ^{||} de successio- stram faci munus implese innotuit, tunc vobis licentia ^{||} ne adde l. 19. permittitur agnosce ndæ per bonorum possessionē ^{||} suc- l. 32. ff. de ad- ceptionis. non officientibus enim ^{||} his ^{||} quæ perperam ge- quir. poss. sta sunt, si priorem gradum obrinetis, successione eom- ^{||} de transa- pendium ^{||} ad vos pertinet. PP. 5. Kal. Iun. iplis AA. IIII. & III. Coss. 290.

4. Idem AA. & CC. Hermogeni & alijs.

Cum non redemptum ab hostibus filium tuum, sed sine ^{||} vilo contractu ^{||} traditum ^{||} à Barbaris præfecto ^{||} legionis dicas, postliminij ius locum habuit. & illico ingenuitati suæ reddi eum præses prouincie iubebit. PP. 16. Kal. Iun. iplis AA. IIII. & III. Coss. 290. Redemptor compellitur iudicis officio pretium redem- ptionis recipere à captiuo. Salyc.

5. Idem AA. & CC. Vrsæ.

Cum & postliminij ius, & communis ^{||} vtilitatis ratio exigat, vt si qui captos ab hostibus redeme- rint, accepto ^{||} precio redemptos suę ingenuitati re- stituant, proponasq; redemptorem tuu noluisse ^{||} oblatū sine commer- cio l. 17. eod. pretium à te vel ab alio recipere: præses prouincie efficaciter instantia compellet eum legibus obtemperare, & perce- pto eo quod pretij nomine dependitur, status securitatē nō inquietare. PP. Kal. Feb. Tiberiano & Dione Coss. 291. ^{||} Vtilitas ac necessitas postliminij l. 19. ff. eod. ^{||} Sine stipula- tione pretij, sine commer- cio l. 17. eod. ^{||} Præfectus legionis.

Mulier que redimit puellā ab hostibus, & prostituit, pretium perdit, & illa prostituta ab ea iuste aufugit. Bald.

6. Idem AA. & CC. Iusto.

Fœdissima mulieris nequitia permouemur, cum igi- tur filiam tuam ab hostibus captam, ac prostitutam ^{||} Redēptor ab ea quæ eam redemerat, ob retinendæ pudicitie oblatum à re- cultum, ac seruandam natalium honestatem ad te con- dempto pre- fugisse ^{||} proponas: præses prouincie si filia tuæ supradia- tum iniui- etam iniuriam ab ea quæ sciebat ingenuam esse, inflictam tus accipere cognouerit: cum huiuscemodi persona indigna sit pretiū cogitur. recipere, propter odium ^{||} detestabilis quæstus ^{||}: etiam si ^{||} Securitas pretium compensatum non est, ex necessitate miserabili status. ^{||} Custodita ingenuitate nata tuæ aduersus flagitiosæ mu- ^{||} Qui redem- heris turpitudinem tutam eam defensamque præstabit. ptam prosti- PP. III. Non. Feb. Tiberiano & Dione Coss. 291. tuit, pretium iusque pigno- ris amittit.

7. Idem AA. & CC. Claudio.

Pæses prouincie, ne vltius in seruitutis iugo deti- naris, curæ habeat, q̄ pro solertia sua parū ignorat ^{||} adde l. 12. §. de filiorum tuorum statum tueri, quos posteaquam re- episcop. aud. dempta es, enixam te esse significas: cum eos qui post re- 34. Eclo. 2. c. 6. demptionem nascuntur, ne pignoris ^{||} quidem vinculo ob ^{||} Redempta pretium quod pro his datum non est, teneri, nullis aucto- ribus visum est. PP. 5. Id. Feb. Tiberiano & Dione Coss. 291. re- prostituta, iustam fu- giendi ratio- nem habet.

8. Idem AA. & CC. Matronæ.

Captum ab hostibus filium, patre mortuo medio- tempore, lex Cornelia reuersum ^{||}, si in potestate pa- nem habet. tris tempore quo capiebatur, suit, suum facit hære- ^{||} v. Nouell. 14 dem, vnde siue ex testamento ^{||} ad te, siue ^{||} ab intestato ^{||} in pr. successionem patris tui pertinere apud præsidem prouin- ^{||} Lenocinij cie probaueris: restitui tibi res hæreditarias iubebit, si nō quæstus de- tantum, postquam reuersus es, tempus effluxit, quantū testabilis. intentionem tuam temporis prolixitate conquiescere fa- ^{||} Nati ex re- dempta libe- ri: ideoq; ne

9. Idem AA. & CC. Gregorio.

Sicut liberis captis ab hostibus, ac postliminio reuersis pignoris qui- status pristinus restituitur, sic serui ^{||} domino Vnde si de loco à re- hæc cuius meministi, ancilla patris tui fuit, nec com- dēptore pos- mercio redempta ^{||} est: reuersa dominum, vel eius sequi- sunt retineri tur successorem qui per captiuitatem hanc amiserat. S. 3. hic: vt & ipsi Kal. Maij, Hadrianopoli AA. Coss. redēpti l. 2. §. eod. l. 15. ff. eo.

10. Idem AA. & CC. Apollodora.

Si liberum captum te ab hostibus commercio ^{||} rede- mit Sabinus, & cum vinculum pignoris ^{||} superstitem tandi ex lege remisisse ^{||} tibi probetur: non libertus effectus, sed in- 2. d. l. 15. genuitati, quam amiseras restitutus, nullum filijs eius ^{||} Reuersus obsequium debes. S. 15. Kal. Ian. AA. Coss. fingitur nun- quā captus.

11. Idem AA. & CC. Eutychio.

Ratio dubi- tati ex lege 2. d. l. 15. Reuersus fingitur nun- quā captus.

12. Idem

^a Incertus de morte capti- ui ab intesta- to succedere filio adiri nō potuisse: quoniam eorum bona, qui trāsfigere, aut in hostium potestatem rediguntur, eo demum tempore iudicio de ^{||} successione ^{||} iure acquiri possunt, cum captos apud ho- ius bonis ex stes mortuos esse cognoscitur. Nec super facultatibus e- periri nō pō- ius, cuius incerta vita ac fortuna fuit, trāsfigi ^{||} vel iudica- test. ^{||} potuit. Vnde posteaquā apud hostes matertera ve- ^{||} de successio- stram faci munus implese innotuit, tunc vobis licentia ^{||} ne adde l. 19. permittitur agnosce ndæ per bonorum possessionē ^{||} suc- l. 32. ff. de ad- ceptionis. non officientibus enim ^{||} his ^{||} quæ perperam ge- quir. poss. sta sunt, si priorem gradum obrinetis, successione eom- ^{||} de transa- pendium ^{||} ad vos pertinet. PP. 5. Kal. Iun. iplis AA. IIII. & III. Coss. 290.